
GASTOS DE DISERTANTES QUE PARTICIPAN EN LAS CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA CORRESPONDIENTES AL MES 
DE ABRIL DE 2013

No. de
Solicitud

Nombre del disertante Nombre del evento Tema a tratar Casa de la 
Cultura 
Jurídica

Días de 

Participación

Costo de 
hospedaje y 
Alimentos

Costo de 

transportación

MAZ-E-05
JEHENNY JUDITH BERNAL 
ARELLANO (sustituyó a Juan 
José Ríos Estavillo)

DIPLOMADO EN DERECHOS 
HUMANOS

ESTUDIOS 
DOCTRINALES 

SOBRE LOS DDHH; 
POSITIVACIÓN, 

GENERALIZACIÓN, 
INTERNACIONALIZ

ACIÓN Y 
ESPECIFICACIÓN 

DE LOS DDHH.

MAZATLÁN 05 Y 06/04/2013

5,100.00 
2,000.00 

0 
1,250.00 

0

MAZ-E-06
JEHENNY JUDITH BERNAL 
ARELLANO (sustituyó a Juan 
José Ríos Estavillo)

DIPLOMADO EN DERECHOS 
HUMANOS

LOS DDHH EN LA 
ACTUALIDAD. 

RETOS Y 
PERSPECTIVAS.

MAZATLÁN 12 Y 13/04/2013

3,600.00 
1,994.00 

0 
1,230.00 

0

MAZ-E-07 WALTER ARELLANO 
HOBELSBERGUER

DIPLOMADO EN DERECHOS 
HUMANOS

ORIGEN Y 
EVOLUCIÓN DE 
LOS DDHH EN 

MÉXICO; LA 
REFORMA 

CONSTITUCIONAL 
DEL 2011 EN 
MATERIA DE 

DDHH.

MAZATLÁN 19 Y 20/04/2013

3,600.00 
2,000.00 

5,408.00 
0 
0

MAZ-E-08 ALFREDO LÓPEZ CRUZ DIPLOMADO EN DERECHOS 
HUMANOS

ALCANCES DE LA 
REFORMA 

CONSTITUCIONAL 
DEL 2011.

MAZATLÁN 26 Y 27/04/2013

0.00 
2,000.00 

0 
0 
0

MAZ-E-09 JULIO CÉSAR GUERRERO 
VELÁZQUEZ

CONFERENCIA MAGISTRAL: 
LOS DERECHOS 

FUNDAMENTALES DE LOS 
ADOLESCENTES EN 

CONFLICTO CON LA LEY 

LOS DERECHOS 
FUNDAMENTALES 

DE LOS 
ADOLESCENTES 
EN CONFLICTO 

MAZATLÁN 12/04/2013

1,800.00 
1,000.00 

0 
1,308.00 

0

MAZ-E-10 FRANCISCO GUTIÉRREZ 
RODRÍGUEZ

CONFERENCIA MAGISTRAL: 
TÉCNICAS PERICIALES 

CIENTÍFICAS.

TÉCNICAS 
PERICIALES 

CIENTÍFICAS.
MAZATLÁN 15/04/2013

1,800.00 
1,000.00 

0 
0 
0
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MAZ-E-11 MARIO ALBERTO ESPARZA 
ZAMORA

CONFERENCIA MAGISTRAL: 
INVESTIGACIÓN PERICIAL EN 

MÉXICO

INVESTIGACIÓN 
PERICIAL EN 

MÉXICO
MAZATLÁN 22/04/2013

1,800.00 
1,000.00 

0 
0 
0

MAZ-E-12 MARÍA INÉS GUZMÁN 
CORREA

CONFERENCIA MAGISTRAL: 
NUEVO PROCESO PENAL, 

PRUEBAS LÍCITAS

NUEVO PROCESO 
PENAL, PRUEBAS 
LÍCITAS

MAZATLÁN 29/04/2013

0.00 
1,000.00 

0 
0 
0
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